



Det kongelige kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 4. desember 2007

HØRING – FORLSAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN OG PRIVATSKOLELOVEN

Vi viser til høringsnotat av 12. oktober 2007 om forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven. Vårt innspill gjelder kapittel 7, forslag om å innføre plikt til ordning med gratis frukt og grønnsaker i ungdomsskoler og kombinerte skoler.

Vi ser av lovforslaget at det skal utarbeides forskrift til loven. Vi foreslår at det i forskriften settes kvalitetskrav til frukt/grønt som leveres skolene. Dette for å sikre en velfungerende ordning hvor forbruket av frukt/grønt på skolen blir etter intensjonen, og en unngår problemer med unødvendig søppel/avfall.

For å sikre kvaliteten er det to forhold som bør inn i forskriften:

1. Spesifiserte kvalitetskrav på frukt/grønt som blir levert til skolene. OFG har allerede kvalitetskrav til skolefrukt (1-7 abonnement) som kan brukes.
2. Krav om at skolene skal bruke/registreres i OFG sitt administrasjonssystem Skolefruktsys.

Det er pr. i dag ikke noe tilfredsstillende kontroll- og statistikkssystem for omsetningen til skoler med ungdomstrinn (1-10 og 8-10 skoler). For høsten 2007 har det vært et tilbud til skoleeiere om å benytte OFG sitt administrasjonssystem Skolefruktsys, og pr. 4. desember 2007 er det 1039 skoler som er lagt inn. Dette utgjør ca. 80 % av skolene med ungdomstrinn i Norge.

Administrasjonssystemet er blitt tilpasset gratisordningen, blant annet ved at lokale forhold er ivaretatt. Kommunene kan selv velge leverandør som kan legges inn. Skolene kan endre bestillinger etter behov, leverandørene leverer etter bestillingene og det genereres fakturagrunnlag. Leverandørene fakturerer så enten kommune eller skoler direkte. Det kan kontinuerlig gjøres endringer i systemet for å tilpasse nye krav, ønsker og behov.

Ved å legge inn krav om at alle skoler med ungdomstrinn (1-10 og 8-10) skal legges inn i administrasjonssystemet vil en ha mulighet til å gjennomføre tilfredshetsmålinger og til enhver tid ha oppdatert statistikk. OFG Skolefrukt vil kunne kontrollere at alle skoler mottar frukt/grønt, antall dager skolen har frukt/grønt på skolen og størrelsen på bestillingene. Alt dette for å ha en oversikt over at en forutsigbar og ønsket kvalitet blir opprettholdt gjennom verdikjeden helt frem til elevene.

Vennlig hilsen

Opplysningskontoret for frukt og grønnsaker



Guttorm Rebnes
Direktør



Tore Angelsen
Prosjektleder